
             ŚWIĘTOMARCIŃSKIE  

                                                                                               SŁOWO 
 
 

NR 7 (260)    PISMO PARAFII PW. ŚW. MARCINA W POZNANIU  PAŹDZIERNIK 2023 
 
 
 
 
 

    W numerze 

• Anioły w naszym 

kościele i życiu 

• Straż Honorowa 

Najświętszego 

Serca  

Pana Jezusa 

• Sługa Boży 

ks. Stanisław 

Streich 

• XXI 

Ekumeniczne 

Święto Biblii 

• Katechizm 

wg bł. Edmunda 

Bojanowskiego 
 



ŚWIĘTOMARCIŃSKIE SŁOWO 
 

2 

Anioły w naszym kościele i życiu 
Od jakiegoś już czasu 

w prezbiterium naszego kościoła 
przy głównym ołtarzu pojawiły się 
rzeźby przedstawiające Anioły. 
Najpierw była to para aniołów 
umieszczona na filarach. Nie jest 
wiadome ich pochodzenie. 
Według oceny konserwatorów 
powstały na przełomie XIX i XX 
wieku. Obydwa wymagały 
renowacji, zwłaszcza jeden z nich, 
gdyż był pokryty białą olejną 
farbą. Po wstępnych oględzinach 
okazało się, że pod farbą skrywa 
się piękna polichromia. 
W dłoniach każdy anioł trzyma 
szarfę z podzielonym tekstem 
Psalmu 96: 1) Śpiewajmy Panu  
2) pieśń nową. ► 

Są to więc Anioły śpiewające 
i zachęcające nas do śpiewu na 
chwałę Bogu. 

Od niedawna (dokładnie od 25.09.2023 r.) 
na półkach z prawej i lewej strony XV-
wiecznego tryptyku ołtarza głównego została 
umieszczona para Aniołów trzymająca 
w dłoniach latarnię jako lampkę wieczną. 
Rzeźby tych aniołów w postawie adorującej 
wskazują na miejsce święte-tabernakulum, 

gdzie przechowywany jest Pan Jezus 
w Najświętszym Sakramencie. Są to więc 
Anioły adorujące Boga i jakby pełniące straż 
przy Nim. A nam przypominają o potrzebie 
adoracji i czuwaniu przy Sercu Bożym.  

Praca nad tymi rzeźbami była wymagająca 
i odpowiedzialna. Chodziło o to, aby rzeźby 
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wpisały się w styl gotyckiego tryptyku. 
I wydaje się, że autor rzeźb (Jacek Nowak) 
i konserwatorzy nakładający polichromię 
i złocenia (Gaja Gąsecka i Ewa Milczak-
Jarosik) spełnili oczekiwania. Patrząc bowiem 
na ołtarz ma się wrażenie, że rzeźby aniołów 
jakby zawsze tam były. 

Po tej krótkiej historii pojawienia się 
Aniołów w prezbiterium naszego kościoła, 
kilka słów o tym kim są Aniołowie. Rzeźby 
bowiem nie mają spełniać funkcji estetycznej 
i stanowić wartość muzealną (choć te nie są 
bez znaczenia), ale zależy nam na tym, aby 
wyposażenie liturgiczne przemawiało pięknie 
i wskazywało na Piękno Boga, a przede 
wszystkim pobudzało do modlitwy, spotkania 
się z Bogiem. 

Anioł posłaniec Boga 
Człowiek nie jest aniołem. Człowiek jest 

odbiorcą przesłania, które Anioł przynosi od 
Boga. Aniołów ogromnie obchodzi dzieło 
ratowania ludzkości, jakiego dokonał Jezus 
Chrystus. Aniołom zależy na tym, aby 
człowiek opamiętał się i uwierzył, szedł za 
wezwaniem Bożym. 

Czy nie tak było z pasterzami do których 
posłany został Anioł Pański? Okoliczności 
posłańca Bożego ewangelia przedstawia 
następująco: w tej samej okolicy przebywali 
w polu pasterze i trzymali straż nocną nad 
swoją trzodą. Wtem stanął przy nich Anioł 
Pański i chwała Pańska zewsząd ich 
oświetliła… (Łk 2,8) W tamtych czasach 
postrzegano pasterzy jako ludzi niewiary-
godnych, kłamców i oszustów. Krótko mówiąc 
nie cieszyli się dobrą opinią. A jednak to do 
nich przybył Anioł światła, aby ciemności 
ustąpiły. Spotkanie z Aniołem sprawiło, że 
straż przy trzodzie pasterze zamienili na straż 

przy Jezusie leżącym w betlejemskim żłobie. 
Szczęśliwi są ci, których łaska Boża przez 
posłańca Anioła, doprowadziła do nawrócenia. 

Trzymać straż przy Bogu 
Jaka płynie z tego lekcja dla nas? Być 

uważnym na przesłania, które Bóg kieruje do 
nas przez naszych Aniołów Stróżów. 
Zatrzymać się i zastanowić się, opamiętać 
się… i trzymać straż przy Chrystusie. Tak jak 
Aniołowie nieustannie wychwalają Boga, tak 
również i my zjednoczeni z chórami Aniołów, 
wysławiajmy Boga, z radością wołając: 
Święty, Święty, Święty Pan Bóg zastępów… 

Serdecznie wszystkich Czytelników 
pozdrawiam i Bogu polecam, a także 
zapraszam do udziału: 

• we Mszy św. transmitowanej przez TV 
TRWAM w naszym kościele 6 listopada br. 
godz.18.00 (poniedziałek).  

• Wcześniej o godz. 17.30 odbędzie się 
koncert.  

• Tego samego wieczoru Rozmowy 
niedokończone nt. ŚW. MARCIN W NASZYM 
POZNANIU, będą transmitowane przez Radio 
Maryja o godz. 21.30. 

• w każdy I piątek miesiąca można 
dołączyć do wspólnoty Honorowej Straży 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, która 
została zapoczątkowana w naszej parafii 
13 października br. Na czym polega udział? 
Przez 1-godzinę duchowo trwać przy Sercu 
Jezusa bez udawania się do kościoła i zmiany 
swoich zwykłych obowiązków. W ten sposób 
chcemy odpowiedzieć na wyrzut Pana Jezusa 
uczyniony uczniom w Ogrodzie Oliwnym: 
Jednej godziny nie mogliście ze mną czuwać? 

Ksiądz prob. Antoni Klupczyński

Modlitwy członków Straży Honorowej NSPJ 

Ofiarowanie Godziny Straży 
Panie Jezu, obecny w tabernakulum, 

ofiaruję Ci tę godzinę, wszystkie moje czynności, 
radości i trudy, aby uwielbić Twoje Serce  

przez to świadectwo miłości i wynagrodzenia. Niech 
to ofiarowanie będzie pożyteczne dla moich bliźnich 
i sprawi, bym gorliwiej pracował(a) dla wypełnienia 

Twoich miłosiernych zamiarów względem ludzi.  
Z Tobą za nich „poświęcam się, aby i oni byli 

uświęceni w prawdzie” (J 17,19). Amen 

Drogocenne Ofiarowanie 
Przyjmij, Ojcze Święty, jako ofiarę na potrzeby 

Kościoła i jako zadośćuczynienie za grzechy ludzi tę 
bezcenną Krew i wodę, które wypłynęły z rany 
Boskiego Serca Jezusa – i zmiłuj się nad nami. 

Błogosławieństwo relikwiami św. Małgorzaty Marii 
Alacoque na koniec Mszy św., sprawowanej przez 
ks. Krzysztofa Zimończyka, dyrektora krajowego 
Arcybractwa Straży Honorowej NSPJ w dniu 13 X br., 
w czasie której zostali przyjęci do Straży Honorowej 
NSPJ członkowie naszej Parafii. 
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Sługa Boży - ks. Stanisław Streich 
Na łamach Świętomarcińskiego Słowa wielokrotnie 

przybliżano historie księży związanych z naszą parafią, w tym 
również ks. Stanisława Streicha. Życiorys tego Sługi Bożego 
opisywano niejednokrotnie, choćby w numerze 9 (215) 
z grudnia 2016 roku „Słowa Świętomarcińskiego” (fragment 
listu Ks. Arcybiskupa) czy też w książce ks. Wojciecha 
Muellera „Błogosławiona krew – męczeństwo Sługi Bożego 
ks. Stanisława Streicha”. 

W tym roku przypada 85 rocznica jego śmierci. Warto z tej 
okazji pokrótce raz jeszcze przypomnieć życiorys Sługi 
Bożego ks. Stanisława Streicha, który oddał życie za wiarę. 
Stanisław Streich urodził się 27 sierpnia 1902 roku 
w Bydgoszczy, ochrzczony został 30 września 1902 roku 
w kościele farnym pw. świętych Marcina i Mikołaja 
w Bydgoszczy. Był pierwszym z 3 synów Franciszka Streicha 
i Władysławy z domu Birzyńskiej.  

Gimnazjum ukończył w 1920 roku 
w Bydgoszczy i tego samego roku, 18 paź-
dziernika, wstąpił do Seminarium Duchow-
nego w Poznaniu. Święcenia kapłańskie 
przyjął 6 czerwca 1925 roku z rąk ks. biskupa 
Stanisława Kostki Łukomskiego w Katedrze 
Poznańskiej.  

W 1927 został wikariuszem w parafii pw. 
św. Floriana w Poznaniu, następnie przenie-
siony został do Koźmina gdzie uczył religii. 
Powrócił do Poznania w 1929 roku i został 
wikariuszem w parafii pw. Bożego Ciała 
a następnie w parafii pw. św. Marcina.  

Był wikariuszem w naszej parafii przez 18 
miesięcy, aż do 30 czerwca 1933 roku kiedy to 
objął probostwo w parafii pw. św. Barbary 
w Żabikowie. Jako proboszcz, zdając sobie 
sprawę z potrzeb parafii i braku odpowied-
niego dla jej potrzeb kościoła, podjął się dzieła 
utworzenia nowego kościoła w Luboniu. Misja 
ta powiodła się ks. Stanisławowi i w 1935 
roku objął probostwo w nowobudowanym 
kościele pw. św. Jana Bosko w Luboniu. 
Nowo powstała, zorganizowana od podstaw 
parafia, szybko się rozwijała a dzięki stara-
niom ks. Streicha powstało przy niej wiele 
organizacji. 

Nikt nie spodziewał się, że w krótkim 
czasie Luboński kościół stanie się miejscem 
zbrodni, która wstrząśnie całą przedwojenną 
Polską. O godzinie 10.00, 27 lutego 1938 
roku, rozpoczęła się w Lubońskim kościele 
Msza św. odprawiana przez ks. proboszcza 
Stanisława Streicha. 

Po odejściu do ołtarza – zgodnie 
z ówczesnymi wymogami liturgicznymi – zdjął 
ornat i skierował się ku ambonie, aby 
przeczytać Ewangelię i wygłosić kazanie. 
Przyciskając lewą ręką do piersi niesione 
księgi, prawą ręką dotykał główek dzieci, 
prosząc o przejście. Nagle na jego drodze 
pojawił się człowiek z pistoletem, który 
dwukrotnie strzelił do księdza, mierząc mu 
prosto w twarz. Jak się później okazało, był to 
Wawrzyniec Nowak – należący do Wydziału 
Wojskowego Komunistycznej Partii Polski 
mieszkaniec Lubonia, przesiąknięty nienawiś-
cią do wiary i Kościoła Katolickiego. Ksiądz 
natychmiast upadł. Po kilku sekundach 
zamachowiec zrobił krok naprzód i oddał dwa 
kolejne strzały. Według aktu zgonu śmierć 
nastąpiła o godz. 10.30. (cytat za Słowo 
Świętomarcińskie nr 9 (215) z grudnia 2016 r.) 

Pogrzeb odbył się 3 marca przy udziale 
około 20 000 osób i 200 pocztów sztanda-
rowych różnych organizacji. Stał on się wielką 
manifestacją wiary i patriotyzmu, a o wydarze-
niach w podpoznańskim Luboniu szeroko 
rozpisywała się prasa międzywojenna. 
Eksportacji do grobu dokonał bp Walenty 
Dymek. Dwa dni później w kolegiacie 
poznańskiej odprawiono Mszę św. żałobną 
która zgromadziła wiele towarzystw 
i wiernych. 

Zabójca ks. Streicha, Wawrzyniec Nowak 
został skazany na karę śmierci. Wyrok miał 
zostać wykonany 28 stycznia 1939 roku, 

Stanisław Streich, kleryk w Seminarium 
Duchownym w Poznaniu 
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jednak istnieją informacje wskazujące iż 
zabójca uniknął śmierci. 

We Mszy świętej w czasie której nastąpiła 
ta zbrodnia uczestniczyło wielu mieszkańców 
Lubonia w tym dzieci. Pamięć tego wydarze-
nia była żywa wśród rodowitych mieszkańców 
Lubonia którzy przekazywali ją sobie z poko-
lenia na pokolenie. Mówiło się, że ks. Streich 
spodziewał się śmierci. Otrzymywał anonimo-
we listy w których zapowiadano jego śmierć, 
a sam morderca miał w czasie spowiedzi 
poinformować księdza, że go zabije. Jednak 
mimo gróźb ks. Streich nie cofnął się od 
pełnienia posługi duszpasterskiej. 

Grób ks. Streicha znajduje się w pobliżu 
kościoła w Luboniu. Zawsze są na nim świeże 
kwiaty i zapalone znicze. W parafii pw. św. 
Jana Bosko w Luboniu powstały różnego 
rodzaju modlitewne inicjatywy w intencji jego 
procesu beatyfikacyjnego, rozwija się również 
prywatny kult zmarłego. (cytat za Słowo 
Świętomarcińskie nr 9 (215) z grudnia 2016). 
Warto również wspomnieć iż nazwisko 
ks. Stanisława Streicha nosi nazwa jednej 
z ulic w Luboniu.  

Proces beatyfikacyjny ks. Stanisława 
Streicha na szczeblu diecezjalnym trwał od 28 
października 2017 r. do 13 kwietnia 2019 r., 
a 5 lipca 2021 roku w Kongregacji Spraw 
Kanonizacyjnych w Rzymie zostało złożone 
Positio (pozycja) ks. Stanisława Streicha, czyli 
udokumentowane całe życie i męczeńska 
śmierć Sługi Bożego oraz zeznania świadków 
na temat świętości Jego życia. 

Bartosz Michalak 

Grupa dziewcząt z opiekunką po procesji w parafii św. Marcina w Poznaniu.  
Od lewej: Ks. Prałat dr Teodor Taczak, opiekunka i Ks. wikariusz Stanisław Streich 

Grób ks. Stanisława Streicha, czerwiec 2008 
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XXI Ekumeniczne Święto Biblii 
18 października (w środę) br., odbyło się 

w naszym kościele Uroczyste Nabożeństwo Słowa 
zorganizowane przez Poznańską Grupę Ekume-
niczną. Hasłem były słowa zaczerpnięte z Księgi 
Rodzaju: „Ty ś Bóg, który mnie widzi”  
(Rdz 16,13). 

Nabożeństwo Słowa odprawione zostało pod 
przewodnictwem Ks. Bpa Grzegorza Balcerka, 
biskupa poznańskiego i Semko Koroza, 
zwierzchnika Kościoła Ewangelicko-Reformo-
wanego w RP. ► 

Nawiązując do czytania z 16. rozdziału Księgi 
Rodzaju o spotkaniu Hagar, służącej Saraj, 
z Aniołem Pana, bp Grzegorz Balcerek zwrócił 
uwagę na obietnicę, którą otrzymała ona od Boga. 

Zauważył, że Hagar po rozmowie z Aniołem 
Pana nazywa tego, który z nią rozmawiał, „Bogiem 
widzącym”. „Hagar doświadczyła, że Bóg jest 
Zbawicielem, ocala tych, którzy są uciskani” – 
stwierdził kaznodzieja. 

Bp Balcerek przekonywał, że my także 
jesteśmy zaproszeni, by dawać świadectwo o Bogu 
żywym, którego spotykamy w aktywnościach 
liturgicznych i pozaliturgicznych. „Bóg działa 
także w innych wspólnotach, jest źródłem pokoju 
w nas. Musimy poznawać Boże obietnice 
i przechowywać je w swoim sercu” – zaznaczył 
poznański biskup pomocniczy. 

Bp Semko Koroza, zwierzchnik Kościoła 
Ewangelicko-Reformowanego w RP podkreślił, że 
ekumeniczne nabożeństwo jest świadectwem 
naszej wiary wobec Boga i świata; zwrócił uwagę, 
że ekumenia to „nauka bycia razem, słuchania 
siebie nawzajem i opróżniania mojego ego 
z pychy, zapatrzenia w siebie i słuchania tego, jak 
Bóg mówi przez moją siostrę i brata”. 

Oprawę muzyczną podczas modlitewnego 
wydarzenia zapewniła Schola SNE z Mosiny.▼ 

 

Nabożeństwo Słowa zakończyło się wspólnym odmówieniem Modlitwy Pańskiej i błogosławieństwem. 
ASZ 
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Katechizm wg bł. Edmunda Bojanowskiego 
jako podręcznik dla rodziców, wychowawców i dziadków

Katechizm wg Edmunda Bojanowskiego został 
zredagowany przez Ks. dr hab. Andrzeja 
Kicińskiego, prof. KUL, kierownika Katedry 
Katechetyki Szczegółowej i Współczesnych Form 
Przekazu Wiary w Instytucie Nauk Teologicznych 
KUL. Został zaprezentowany we wrześniu 
w Sekretariacie KEP podczas konferencji prasowej 
nt. wychowania katolickiego w rodzinie w duchu 
bł. Edmunda Bojanowskiego. 

Ks. Kiciński wyjaśnił, że Katechizm jest 
przede wszystkim dla rodziców, duszpasterzy, 
nauczycieli. Powiedział: „Powstał głównie na 
prośbę rodziców, którzy o niego prosili”. Ma 
służyć przekazywaniu wiary dzieciom i młodzieży. 

„Bardzo ważnym przesłaniem Edmunda 
Bojanowskiego jest to, że trzeba wspierać rodzinę. 
Rodzinę, która jest najważniejsza, i którą 
w przyszłości te dzieci wychowywane od 
najmłodszych lat będą zakładać i tak tworzyć 
rodzinę narodu i ludzkości. Pokazuje to aktualność 
tejże pedagogiki na dzień dzisiejszy” – zaznaczyła 
s. Opiela. 

Abp Stanisław Gądecki, Metropolita 
Poznański, przewodniczący KEP w swoim Słowie 
napisał: „Czyniąc refleksję nad tym czym jest 
katecheza, prócz naukowych definicji, przychodzi 
nam konstatacja, że katecheza to dialog. Dialog 
z Bogiem i dialog z człowiekiem (katecheo, to 
„wołać z góry”, ale i „wywoływać echo”). Bez 
autentycznego dialogu z Bogiem nie ma mowy 
o prawdziwym dialogu z człowiekiem. Ten, który 
katechizuje jest echem Boga, a jego uczniowie są 
echem katechety, on zaś jest jakby echem pytań 
uczniów. Tak więc pouczenie nigdy nie dokonuje 
się tylko w sposób jednostronny jako wykład, ale 
także na drodze rozmowy, poprzez pytania i 
odpowiedzi. W związku z tym, w długiej historii 
Kościoła, pojawiają się materiały drukowane, 
nazywane katechizmami, które rezonując z 
dynamiką dialogu, za pomocą pytań i odpowiedzi 
przedstawiają podstawową naukę wiary 
katolickiej. (…) Często działalność katechetyczną 
redukujemy do obowiązków duchownych i osób 
życia konsekrowanego. Trzeba jednak nieustannie 
przypominać, że istnieje też powołanie świeckich 
do posługi katechetycznej, która wynika z 
przyjętego sakramentu chrztu i umocnienia 
w sakramencie bierzmowania. Wierni świeccy 
posiadają swój własny charakter, wynikający 
z pozycji, jaką zajmują w Kościele. Na mocy 
chrztu uczestniczą oni w misji prorockiej 
Chrystusa, będąc Jego świadkami. W szczególny 
sposób tę rolę przejmuje rodzina. Jest ona 
„uprzywilejowanym miejscem katechezy. Przez 

rodziców jako pierwszych nauczycieli i wycho-
wawców w wierze dokonuje się głębsze wtajem-
niczenie w życie chrześcijańskie ich dzieci” 
(Dyrektorium Katechetyczne nr 146). Jest zatem 
rzeczą ważną, by także rodzice mogli korzystać 
z dobrze przygotowanych materiałów, które 
posłużą w wychowaniu w wierze ich dzieci. (…)” 

Słowo s. M. Maksymill Pliszki, Przełożonej 
Generalnej Zgromadzenia Sióstr Służebniczek 
BDNP Dębica: „ (…) Propozycje zawarte w Kate-
chizmie w prosty sposób podpowiadają nie tylko 
jak rozmawiać z dziećmi o niewidzialnym a real-
nym Bogu, ale pomagają towarzyszyć im na 
drogach wiary. Uczą dostrzegać Boga w codzien-
ności, słuchać sercem i odpowiadać życiem na 
Jego Słowo i miłującą obecność. Pomagają 
kształtować nie tyle dziecięcą pobożność co 
osobową relację dziecka do Wszechmocnego Boga 
oraz wynikające z niej postawy wobec bliźnich, 
a tego właśnie słowem i życiem uczył bł. Edmund. 
„Katechizm” stanowi cenną pomoc dla katolickich 
rodziców zatroskanych o dobre wychowanie 
swoich dzieci i świadomych, że dobre wychowanie 
bez religijnego jest niemożliwe. Pięknie ukazuje 
przekonanie, które w sercu nosił, w życiu realizo-
wał i w swych notatkach pozostawił bł. Edmund 
Bojanowski, że wychowania religijnego nie można 
odrywać od rzeczywistości codziennego życia, ale 
że wszystkie sfery życia człowieka, również 
i duchowa mają się wzajemnie w codzienności 
splatać i przenikać. (…)” 

Zachęcam do pobrania Katechizmu udostępnione-
go w formie elektronicznej (plik PDF) na stronie 
Episkopatu Polski oraz KUL-u.                                ASZ 



INFORMACJE 
Msze św. w naszym ko ściele 

niedziele i święta: 
800, 930, 11, 1230 i 1800 

dni powszednie: 800, 1800 

Apel Jasnogórski przy Grocie 
codziennie 2100 

Nabożeństwo do Św. Antoniego 
wtorek 830 

Nabożeństwo Maryjne 
sobota 830 

Nabożeństwo Maryjne Wynagradzaj ące 
pierwsza sobota miesiąca 830 

Modlitwa Apostolstwa Dobrej Śmierci 
pierwszy poniedziałek miesiąca 

po Mszy św. o godz. 800 

Żywy Ró żaniec 
trzecia niedziela miesiąca po Mszy św. o godz. 800 

Kancelaria parafialna 
Poniedziałek i środa, 900 - 1100,1630 - 1730 

I piątek miesi ąca  
Wystawienie Naj świętszego Sakramentu 

1500 - 1800 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  i adoracja w ciszy 

Możliwość Sakramentu Pojednania 
Eucharystyczny Ruch Młodych 

piątek 1630 
Komentarz do Słowa Bo żego na niedziel ę 

każda środa po Mszy św. o godz. 1800 
Al. Anon 

poniedziałek 900-1100 

Ekipy Mał żeńskie Notre Dame 
spotkania ustalane z małżeństwami na bieżąco 

Ministranci  
czwartek 1800 Msza św.  

i liturgiczne przygotowanie do niedzieli 
Matki w modlitwie  

każdy wtorek 1900 

Kaplica SS. Urszulanek przy ul. Taczaka 7  
 

16 X - 45 rocznica wyboru kard. Karola Wojtyły 
na Stolicę Apostolską 

22 X - inauguracja Pontyfikatu Jana Pawła II, 
dziś już Świętego Jana Pawła II 

„ Nie lękajcie się! 
Otwórzcie drzwi Chrystusowi” 

Nie zapominajmy tego zawołania! 

W październiku 2023 roku 
 
 

Włączeni do wspólnoty  
przez sakrament chrztu zostali 
 
 

1. Laura Woźny 
2. Borys Filip Kuncewicz 
3. Edward Wojciech Żołnierek 
 

 

Odeszli do Pana 
 

1. Lucyna Kalemba 
2. Wanda Stanisława Nowak 
3. Janina Błaszczyk 
4. Maria Bogusz 
5. Danuta Staniszewska 
6. Paweł Bąkowski 
7. Maria Bronisława Stachurko 

 

lat 76 
lat 75 
lat 90 
lat 96 
lat 64 
lat 68 
lat 93 
 

Wieczny odpoczynek racz im da ć, Panie 
a światło ść wiekuista niechaj im świeci. 

 
Uroczystość Wszystkich Świętych 

Wspominamy w tym dniu tych, którzy zakończyli 
już swoje ziemskie pielgrzymowanie, teraz oglądają 
Pana Boga twarzą w twarz i wstawiają się za nami 
w naszych potrzebach. Kościół w ciągu wieków 
potwierdził świętość rzeszy osób. Wierzymy, że wśród 
tych, którzy są w niebie, jest wielu naszych bliskich 
i znajomych Choć nie zostali ogłoszeni przez Kościół 
świętymi, po imieniu zna ich Pan Bóg. I my jesteśmy 
powołani do świętości; wypraszajmy łaski, abyśmy 
w przyszłości dołączyli do wspólnoty w niebie. 

2 listopada - Dzień Zaduszny -  
wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych. 

Przypominamy, że w dniach od 1 do 8 listopada 
można codziennie uzyskać odpust zupełny dla tych, 
którzy w czyśćcu oczekują pełni zbawienia. Odpust 
zyskuje ten, kto nawiedzi cmentarz oraz wypełni zwykłe 
warunki, tj. przystąpi do Komunii św. w dniu 
nawiedzenia cmentarza i odmówi na cmentarzu Ojcze 

nasz i Wierzę w Boga oraz jakąkolwiek modlitwę 
w intencjach wyznaczonych na dany dzień przez Ojca 
Świętego. 

11 listopada 2023, godz. 11.00 
Msza św. odpustowa ku czci Św. Marcina, 

procesja Eucharystyczna ze św. Marcinem i żebrakiem  
wokół Placu Wiosny Ludów 

 
OKŁADKA – Zegar Straży Honorowej  

Najświętszego Serca Pana Jezusa,  
ilustruje miliony osób na całym świecie czuwające 

 przy Sercu Pana Jezusa. 
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